СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  24 января 2025 года                                                                                            № 79

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год

В соответствии со статьей 15,50 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа р е ш и л:
 1.Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, по адресам: г. Петровск-Забайкальский, ул. Ленина, д.1 (здание администрации городского округа «город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система».

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа Забайкальского края                                    Н.В.Горюнов

                                                                         УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Петровск-Забайкальского
муниципального округа
от 24 января 2025 года № 79

                           ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
НА 2025 ГОД

     1. Перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2025 году.

	N
п/п
	Наименование
объекта приватизации

	Местонахождение
	Технические характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогнозная цена

	1.

	Нежилое здание (Здание Аптеки №30)
	Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский район, Микрорайон-1, д. 7
	-
	1 квартал 2025 года
	6100000,00

	2.
	Здание химчистки
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, ул. Скальная, 1а
	-
	2 квартал
2025 года
	2000000,00

	3.
	Нежилое помещение
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, ул. Нагаева, д. 7, помещение 1
	Площадь 679 м. кв.
	3 квартал
2025 года
	220 000,00

       2. Приватизация земельных участков производится по заявкам физических            и юридических лиц, владельцев объектов недвижимости, ставших собственниками в процессе приватизации муниципального имущества.

[bookmark: _GoBack]

    Приложение №1

 к Порядку внесения проектов муниципальных
 правовых актов в Совет Петровск-Забайкальского
муниципального округа Забайкальского края

                                                                  Председателю Совета Петровск-Забайкальского
                                                                                муниципального округа Забайкальского края
                                                                                                          Т.В.Вдовиной

                                         Сопроводительное письмо

  В целях исполнения полномочий по распоряжению имуществом Петровск-Забайкальского муниципального округа  Забайкальского края в соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» направляем Вам проект решения «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год».

Начальник отдела
муниципального имущества                                                                                    М.А.Есина

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку внесения проектов муниципальных
 правовых актов в Совет Петровск-Забайкальского
муниципального округа Забайкальского края

Лист согласования   к проекту  решения

Вид акта решение
_______________________________________________________________
Проект вносится Отдела муниципального имущества администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
__________________________________________________
(структурное подразделение администрации округа)
Наименование  «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год»

Завизировали:

	Должность и расшифровка фамилии лица, согласующего проект
	Сроки согласования
	Личная
подпись
	Примечание

	дата сдачи
	дата
получения

Данные об исполнителе: начальник отдела муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края тел.2-15-73(моб.8-924-371-89-52)

                                                                                     дата поступления проекта
                                                                                            «___»________20___г.